中華民國戶外遊憩學會　函

地址：11600台北市文山區木柵路一段

111號M718
承辦人：邱雅琦
電話：02-22367907
Email：recreation.service@gmail.com

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國109年7月22日
發文字號：(109)外遊字第1090722001號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文附件一 附件二

主旨：檢送本學會「2020第22屆休閒、遊憩、觀光學術研討會」
會議論文徵稿資訊(如附件)，敬請惠予公告及轉知相關，
並鼓勵踴躍投稿，敬請查照。

說明：
一、旨揭學術研討會將邀請相關領域學者進行分享與交流，期

能為國內休閒、遊憩、觀光發展增添動力。發表文章將集
結成冊出版論文集，並推薦3~5篇優秀論文轉投本會「戶
外遊憩研究」期刊(TSSCI)。

二、研討會相關訊息
(一)會議時間：2020年9月27日(星期日)上午9：30。
(二)會議地點：世新大學管理學院(台北市文山區木柵路一

段111號)
(三)會議形式：規劃以專題演講、學術論壇、論文口頭與海

報發表形式進行。
(四)參加人員：擬邀請國內相關領域之學者專家、學生、相

關領域實務工作人員等預計約100名。
三、徵稿重要時程
(一)摘要投稿截止日期：2020年8月05日 (三)止
(二)論文錄取通知日期：2020年8月17日 (一)
(三)全文繳交、報名繳費截止日：2020年9月04日 (五)止

四、徵稿活動請於2020年8月05日(三)前將中文摘要(參加傑出
會議論文獎者需繳交15頁全文)、報名表及著作授權聲明
書，採電子郵件方式，投稿至outdoor22nd@gmail.com，
並標明信件主旨為「第22屆會議論文投稿-第一作者姓
名」。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共4頁)

五、論文摘要經研討會論文審查委員會審查，審查結果將於
2020年08月17日(一)前於官網公告並以電子郵件通知投稿
者，未通過者恕不退件。摘要通過審查者，請於2020年
9月04日(五)前，至少一位作者必須完成註冊繳費程序並
繳交全文(15頁內)，俾便於議程安排。

六、相關資料請參考附件(含論文寫作格式、著作授權書、報
名表、個人會員申請書)。

七、聯絡資訊
(一)論文及海報投稿事務諮詢：
１、聯絡人：世新大學觀光學系劉松達副教授
２、電 話：(02)2236-8225轉分機63354
３、E-mail： outdoor22nd@gmail.com

(二)報名、繳費及入會事務諮詢：
１、聯絡人：中華民國戶外遊憩學會秘書 邱雅琦小姐
２、電 話：02-2236-7907 / 0988-823869
３、E-mail：recreation.service@gmail.com

八 、 最 新 活 動 公 告 可 至 官 網 查 詢
(http://recreationtw.hostingerapp.com/)。

正本：國立臺灣大學運動設施與健康管理碩士學位學程、國立臺灣大學生物環境系統

工程學系、國立臺灣大學園藝暨景觀學系、國立臺灣大學地理環境資源學系、
國立臺灣大學森林環境暨資源學系、國立臺灣師範大學運動休閒與餐旅管理研
究所、國立臺灣師範大學地理學系、國立成功大學體育健康與休閒研究所、國
立中興大學運動與健康管理研究所、國立中興大學園藝學系、國立中興大學森
林學系、國立高雄師範大學地理學系、國立彰化師範大學運動健康研究所、國
立彰化師範大學地理學系、國立臺北大學休閒運動管理學系、國立嘉義大學體
育與健康休閒學系、國立嘉義大學土木與水資源工程學系、國立嘉義大學園藝
學系、國立嘉義大學森林暨自然資源學系、國立高雄大學運動健康與休閒學
系、國立東華大學觀光暨休閒遊憩學系、國立暨南國際大學觀光休閒與餐旅管
理學系、國立雲林科技大學休閒運動研究所、國立屏東科技大學休閒運動健康
系、國立屏東科技大學森林系、東海大學運動休閒與健康管理學位學程、輔仁
大學學校財團法人輔仁大學運動休閒管理學士學位學程、淡江大學國際觀光管
理學系、中國文化大學觀光事業學系、中國文化大學休閒事業管理學士學位學
程、中國文化大學園藝暨生物技術學系、中國文化大學地理學系、中國文化大
學森林暨自然保育學系、靜宜大學觀光事業學系、元智大學文化產業與文化政
策博士學位學程、大葉大學觀光旅遊學系、大葉大學休閒事業管理學系、大葉
大學運動健康管理學系、義守大學國際觀光餐旅學系、義守大學觀光學系、義
守大學休閒事業管理學系、世新大學觀光學系、銘傳大學觀光事業學系、銘傳
大學休閒遊憩管理學系、實踐大學觀光管理學系、實踐大學休閒產業管理學
系、朝陽科技大學休閒事業管理系、南華大學旅遊管理學系、真理大學觀光事
業學系、真理大學觀光數位知識學系、真理大學休閒遊憩事業學系、真理大學
運動管理學系、南臺學校財團法人南臺科技大學休閒事業管理系、崑山科技大
學旅遊文化發展系、崑山科技大學休閒遊憩與運動管理系、嘉藥學校財團法人

第2頁  (共4頁)

嘉南藥理大學觀光事業管理系(含溫泉產業碩士班)、嘉藥學校財團法人嘉南藥
理大學休閒保健管理系(含碩士班)、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學運動管理
系、樹德科技大學休閒與觀光管理系、樹德科技大學管理學院休閒遊憩與運動
管理系、龍華科技大學觀光休閒系、輔英科技大學休閒與遊憩事業管理系、長
榮大學觀光與餐飲管理學系、弘光科技大學運動休閒系、正修學校財團法人正
修科技大學觀光遊憩系、正修學校財團法人正修科技大學休閒與運動管理系、
萬能學校財團法人萬能科技大學觀光與休閒事業管理系、建國科技大學觀光
系、建國科技大學運動健康與休閒系、高苑科技大學觀光事業管理系、高苑科
技大學休閒運動管理系、大仁科技大學觀光事業系、大仁科技大學休閒運動
(與)管理學系、聖約翰科技大學觀光與休閒管理系、聖約翰科技大學休閒運動
與健康管理系、嶺東科技大學觀光與休閒管理系、中國科技大學觀光與休閒事
業管理系、亞洲大學休閒與遊憩管理學系、開南大學觀光與餐飲旅館學系、開
南大學休閒事業管理學系、佛光大學未來與樂活產業學系、遠東科技大學旅遊
事業管理系、遠東科技大學休閒運動管理系、光宇學校財團法人元培醫事科技
大學健康休閒管理系、光宇學校財團法人元培醫事科技大學觀光與休閒管理
系、景文科技大學旅遊管理系、中華醫事科技大學運動健康與休閒系、東南科
技大學觀光系、東南科技大學休閒事業管理系、明道學校財團法人明道大學休
閒保健學系、南開科技大學數位旅遊管理系、南開科技大學休閒事業管理系、
中華學校財團法人中華科技大學觀光餐旅系、僑光科技大學觀光與休閒事業管
理系、廣亞學校財團法人育達科技大學休閒運動管理系、美和學校財團法人美
和科技大學觀光系、美和學校財團法人美和科技大學運動與休閒系、吳鳳學校
財團法人吳鳳科技大學觀光休閒管理系、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學休閒
遊憩與運動管理系、環球學校財團法人環球科技大學觀光與餐飲旅館系、環球
學校財團法人環球科技大學觀光與生態旅遊系、台灣首府學校財團法人台灣首
府大學觀光事業管理學系、台灣首府學校財團法人台灣首府大學休閒管理學
系、中州學校財團法人中州科技大學觀光與休閒管理系、修平學校財團法人修
平科技大學觀光與遊憩管理系、城市學校財團法人臺北城市科技大學觀光事業
系、城市學校財團法人臺北城市科技大學休閒事業系、大華學校財團法人大華
科技大學觀光管理系、醒吾學校財團法人醒吾科技大學觀光休閒系、南榮學校
財團法人南榮科技大學觀光系、南榮學校財團法人南榮科技大學休閒運動管理
系、致理學校財團法人致理科技大學休閒遊憩管理系、康寧學校財團法人康寧
大學休閒管理學系、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學休閒事業管理系、東
方學校財團法人東方設計大學觀光與休閒事業管理系、崇右學校財團法人崇右
影藝科技大學觀光旅遊管理系、崇右學校財團法人崇右影藝科技大學休閒事業
經營系、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學旅遊管理系、台南家專學校
財團法人台南應用科技大學運動休閒與健康管理系、大漢技術學院觀光與餐飲
旅館系、大漢技術學院休閒與運動管理系、和春技術學院觀光與休閒事業管理
系、稻江科技暨管理學院休閒遊憩管理學系、蘭陽技術學院觀光旅遊系、蘭陽
技術學院健康休閒管理系、黎明技術學院觀光休閒系、經國管理暨健康學院觀
光休閒與健康系、大同技術學院旅遊與休閒娛樂管理系、大同技術學院運動健
康與休閒系、亞太學校財團法人亞太創意技術學院觀光餐旅系、臺灣觀光學院
觀光休閒系、臺灣觀光學院觀光餐旅系(科)、臺灣觀光學院觀光旅遊系、慈惠
醫護管理專科學校觀光事業科、慈惠醫護管理專科學校休閒事業管理科、聖母
醫護管理專科學校健康與休閒管理科、新生醫護管理專科學校健康休閒管理
科、臺北市立大學運動健康科學系、臺北市立大學休閒運動管理學系、國立虎
尾科技大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、健行學校財團法人健
行科技大學、國立臺灣大學、國立臺北科技大學、國立臺灣科技大學、國立臺
北大學、國立臺北教育大學、康寧學校財團法人康寧大學、城市學校財團法人

第3頁  (共4頁)

臺北城市科技大學、臺灣觀光學院、中國科技大學、世新大學、中華大學學校
財團法人中華大學、國立臺北護理健康大學、台南家專學校財團法人台南應用
科技大學、國立臺灣體育運動大學、逢甲大學、景文科技大學、萬能學校財團
法人萬能科技大學、朝陽科技大學、國立宜蘭大學、國立清華大學環境與文化
資源學系、國立金門大學、南開科技大學、國立屏東科技大學、國立暨南國際
大學、國立屏東大學、國立高雄餐旅大學、東海大學、國立嘉義大學、玄奘大
學、弘光科技大學、淡江大學、大同大學、國立東華大學、國立中興大學、國
立陽明大學、亞洲大學、中國文化大學、中山醫學大學、中州學校財團法人中
州科技大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、大葉大學、和春技術學院、建
國科技大學、國立勤益科技大學、義守大學

副本：中華民國戶外遊憩學會

第4頁  (共4頁)